
Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Mikl Jaroslav

anonymizováno

Renovace podlah 1.NP a renovace omítek 

barokního schodiště 2.NP - 3.NP
1/2021

anonymizováno

Celková rekonstrukce zámku Všechovice, který 

je dominantou obce, následné využití pro 

občany obce, akce dětí, veřejnost, kulturní 

akce a všeobecné využití pro širokou 

veřejnost.

Dotace bude použita na:

Renovace podlah 1.NP a renovace omítek 

barokního schodiště 2.NP - 3:NP

10/2021

Římskokatolická farnost 

Náklo

Náklo 13

Náklo

783 32

Fara Náklo-stavební úpravy barokního 

letohrádku-fasáda

1/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Církevní organizace

IČO 48770761

Oprava fary Náklo, včetně stavební projektové 

dokumentace, byla odsouhlasena orgánem 

státní památkové péče. Obnova z hlediska 

NPÚ je kvalitně připravena, průběh pravidelně 

kontrolován.  V r. 2021 budou probíhat práce 

na dokončení opravy fasády.

Dotace bude použita na: Fara Náklo-stavební 

úpravy barokního letohrádku-fasáda 10/2021

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

2 2 233 864,82 Kč 500 000,00 Kč 140 79 83 302 200 000,00 Kč

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 6 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Bochoř

Náves 51/32

Bochoř

75002

Oprava dřevěného trámového stropu lodi 

kostela sv. Floriána v Bochoři - ETAPA 2021

1/2021

Okres Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 49558099

Předmětem návrhu je dokončení opravy 

dřevěného trámového stropu nad lodí kostela 

sv. Floriána v Bochoři.  Trámy jsou uloženy do 

obvodového zdiva kostela. Jedná se o 

nemovitou kulturní památku, rejstř. číslo 

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na úhradu stavebních prací a nákup dřeva na 

opravu stropu nad lodí kostela sv. Floriána v 

Bochoři.
3/2021

Římskokatolická farnost 

Přerov

Kratochvílova 116/6

Přerov

75002

Oprava střechy kostela sv. Vavřince v 

Přerově - ETAPA 2021

7/2021

Okres Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 45180199

V současné době je krytina střechy kostela na 

místech, které ještě nebyly opraveny, ve 

značně degradovaném stavu, místy zatéká do 

kostela, zvláště na nárožních krokvích, které 

jsou nakaženy hnilobou a dále hrozí pád 

Dotace bude použita na:úhradu stavebních 

prací, nákup dřeva na opravu krovů a krytiny 

střechy kostela sv. Vavřince v Přerově.
10/2021

3 1 136 976,00 Kč 350 000,00 Kč 140 108 94 342 200 000,00 Kč

79 264 200 000,00 Kč5 1 857 297,00 Kč 500 000,00 Kč 80 105 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 7 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Kostelec na Hané

Jakubské náměstí 103

Kostelec na Hané

79841

Restaurování bočního oltáře křižování Páně - 

III. etapa

5/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 65841671

Současné nevhodné povrchové úpravy-šedé, 

bílé olejem pojené barevné vrstvy(dle 

záznamů kroniky v roce 1939-1940). Jedná se 

o poslední opravu, která proběhla. Zdivo - 

lokálně vzlínající vlhkost. So hy místy 

Dotace bude použita na:Restaurování bočního 

oltáře Ukřižování Páně - III. etapa  v kostele sv. 

Jakuba Staršího v Kostelci na Hané 10/2021

Němec Petr

anonymizováno

Výměna oken (14 ks)  a balkonových dveří (2 

ks) objektu Zámečnická 1046/9, Mohelnice

5/2021

anonymizováno

Výměna oken a 2 ks dveří do dvora (mimo 

vstupní) a související práce

Dotace bude použita na:Výměna oken a 

související práce objektu Zámečnická 1046/9, 

Mohelnice
10/2021

7 848 392,44 Kč 424 196,22 Kč 110 90 83 283 200 000,00 Kč

6 402 500,00 Kč 70 000,00 Kč 140 138 150 428 50 000,00 Kč ROK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 8 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická 

akademická farnost 

Olomouc

Křížkovského 502/2

Olomouc

Restaurování výzdoby prostoru pod kruchtou 

chrámu Panny Marie Sněžné v Olomouci pro 

rok 2021 - II. etapa 1/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 64124789

II. etapa restaurování výzdoby prostoru pod 

kruchtou chrámu P. Marie Sněžné v Olomouci 

v roce 2021- navazuje na předcházející I. 

etapu.

Pro rok 2021- restaurování levé části výzdoby 

Dotace bude použita na: 

Restaurování levé části výzdoby prostoru pod 

kruchtou chrámu P. Marie Sněžné v Olomouci 

pro rok 2021.
10/2021

Římskokatolická farnost 

Určice

Určice 74

Určice

79804

Fara Určice - oprava střechy - II.etapa

6/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 67007341

Krovová konstrukce je poškozena dřevokaz. 

hmyzem tak i dřevokaz. houbami. Je narušena 

i staticky a hrozí její havárie. Stávající

krytina je zcela dožilá. V mnohých místech 

hrozí zatékání, čímž může dojít ke většímu 

Dotace bude použita na: Určice fara - oprava 

střechy 10/2021

126 399 200 000,00 Kč

10 966 911,00 Kč 200 000,00 Kč 140 130 80

9 655 500,00 Kč 300 000,00 Kč 140 133

350 200 000,00 Kč

ZOK

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 9 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Rapotín

Družstevní 122

Rapotín

78814

Restaurování kamenných prvků JZ fasády 

kostela Nanebevzetí Panny Marie v Rapotíně

1/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 67341896

Kamenné konstrukční části, které tvoří detailní 

součásti jihozápadní partií fasády jsou vlivem 

stáří a povětrnostních vlivů, především 

dešťových, za hranicích životnosti. Dochází k 

zatékání dešťových vod pod omítku a do 

Dotace bude použita na:Restaurování 

kamenných prvků JZ fasády kostela 

Nanebevzetí Panny Marie
10/2021

Římskokatolická farnost 

Hustopeče nad Bečvou

náměstí Míru 99

Hustopeče nad Bečvou

75366

Stavební úpravy kostela Povýšení sv. Kříže v 

Hustopečích nad Bečvou

1/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 65914333

Oprava věže kostela - střecha a fasáda, včetně 

hromosvodu

Dotace bude použita na:Střecha a fasáda věže 

kostela, hromosvod 10/2021

14 3 733 175,00 Kč 500 000,00 Kč 140 91 69 300 200 000,00 Kč

12 903 653,00 Kč 300 000,00 Kč 140 135 130 405 200 000,00 Kč ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 10 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Velké Losiny

Bukovická 58

Velké Losiny

78815

Obnova původní historické fasády fary č.p.58 

ve Velkých Losinách

4/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Církevní organizace

IČO 67341888

Oprava omítek a soklu, oprava stávající 

korunní římsy, vyzdění nové kordonové římsy, 

vytvoření šambrán kolem oken a repasování 

oken budovy fary.

Dotace bude použita na:Obnova původní 

historické fasády fary č.p. 58 ve Velkých 

Losinách 10/2021

Římskokatolická farnost 

Javorník ve Slezsku

Puškinova 12

Javorník

79070

Obnova části střešní krytiny kostela 

Nejsvětější Trojice v Javorníku- dokončení 

severní strany lodi kostela 4/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 48808024

Kostel Nejsvětější Trojice v Javorníku je 

významná barokní stavba. Střecha lodi kostela 

je v havarijním stavu. Od roku 2018 probíhá 

obnova střechy kostela. V letošním roce bude 

provedena  obnova části střešní krytiny- 

Dotace bude použita na:tesařské, 

pokrývačské, klempířské práce a další 

související práce, lešení 10/2021

15 444 307,00 Kč 220 000,00 Kč 200 158 187 545

17 1 000 000,00 Kč 500 000,00 Kč 200 159 90 449

ZOK

ZOK

200 000,00 Kč

320 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 11 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Skorošice

Skorošice 56

Skorošice

79065

Výměna střešní krytiny kostela sv. Martina 

ve Skorošicích - jihozápadní strana lodi 

kostela 1/2021

Okres Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 49561715

Kostel sv. Martina má střechu lodi pokrytou 

eternitovými šablonami. Krytina je místně 

dožilá, dochází k jejich odpadávání a zátokům. 

Proto bude krytina jihozápadní strany lodi 

vyměněna za krytinu z hliníkových šablon ve 

Dotace bude použita na:Výměnu střešní 

krytiny kostela sv. Martina ve Skorošicích - 

jihozápadní strana lodi kostela
10/2021

Římskokatolická farnost 

Vřesovice

Vřesovice 186

Vřesovice

79809

Restaurování varhan v kostele sv. Petra a 

Pavla Vřesovice - III.etapa

4/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 67007333

Jedná se o jednob. barokní varhany postavené 

před r. 1750. Vše nasvědčuje tumu, že nástr. 

postavil s největ. pravděp. nekterý z 

brněnských varhanářů. 4 prospet. píšťaly na 

lebiem signat. označ. znakem, který 

Dotace bude použita na:Restaurování varhan 

III. etapa v kostele sv. Petra a Pavla ve 
10/2021

135 478 320 000,00 Kč

19 558 000,00 Kč 100 000,00 Kč 140 150 168

18 1 505 889,00 Kč 500 000,00 Kč 200 143

458 70 000,00 Kč

ZOK

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 12 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

DRTILOVÁ EVA

anonymizováno

Záchrana architektonicky cenné památky- 

zemědělská usedlost Kolšov č.p. 2 , 4. etapa

2/2021

anonymizováno

1/ Obnova fasády přízemí průčelí hlavní 

budovy

2/ Obnova zdiva vstupní brány a branky

3/ Obnova dveří hlavní budovy včetně zárubní 

a okenních parapetů

4/ Obnova a vyspravení vnitřních omítek, 

výměna dožilých podlahových krytin

Dotace bude použita na:Na 

opravu/restaurování architektonicky cenné 

kulturní památky Zemědělská usedlost Kolšov 

č.p.2, 4.etapa

10/2021

Statutární město Přerov

Bratrská 709/34

Přerov

75002

Výměna parket ve velkém, malém sále a 

předsálí MD

6/2021

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301825

Oprava podlah spočívající ve výměně parket 

ve velkém, malém sále a předsálí. Dřevěné 

prvky (vlysy, lišty a prahy) budou dubové v 

přírodním odstínu dubu, povrch bude 

lakovaný matným lakem.  Výměna podlah 

Dotace bude použita na:Částečná úhrada 

nákladů spojených s realizací akce - Výměna 

parket ve velkém sále, malém sále a předsálí 

MD.

10/2021

20 796 246,00 Kč 398 123,00 Kč 80 111 110 301

21 3 647 243,03 Kč 500 000,00 Kč 80 123 111 314 200 000,00 Kč

200 000,00 Kč ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 13 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Všechovice

Všechovice 12

Všechovice

75353

Rekonstrukce fasády kostela Nejsvětější 

Trojice Všechovice

4/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 61985732

Fasáda kostel je narušena pobvětrnostrními 

vlivy a drobnými trhlinami. Bude provedeno 

očištění vodou,oprava štukových omítek, 

oprava atiky a ve spodní části sananční 

omítky.

Dotace bude použita na:část na materiál a část 

na stavební práce
10/2021

Čtvrtlík Radek

anonymizováno

Výměna střešní krytiny a oprava fasády a 

jeho nátěru na měšťanském domě.

7/2021

anonymizováno

Kompletní výměna již dosluhující střešní 

krytiny a oprava fasády a jejího nátěru na 

barokním měšťanském domě v historickém 

jádru města, která bude probíhat ve dvou 

etapách. Po těchto pracích dojde tak k celkové 

Dotace bude použita na:Výměna střešní 

krytiny a veškerých klempířských prvků se 

střechou souvisejících (okapy, svody, sběrné 

kotlíky, oplechování komínu, apod.).
8/2021

138 345 200 000,00 Kč

23 823 384,00 Kč 400 000,00 Kč 140 118 126

22 693 922,90 Kč 346 961,45 Kč 80 127

384 200 000,00 Kč

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 14 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Pecháčková Marie

anonymizováno

Rekonstrukce střechy Hanušovické rychty - III 

etapa

1/2021

anonymizováno

Předmětem je  III etapa obnovy střechy 

Hanušovické rychty.  Jde o  dokončení  

poslední a nejrozsáhlejší části střechy tj. 

výměny stávající střešní krytiny  za novou z 

dřevěného šindele včetně obnovy volských ok, 

Dotace bude použita na: Rekonstrukci střechy 

Hanušovické rychty - III etapa nemovitá 

kulturní památka - rychta č.p. 58 v 

Hanušovicích, rejstř. číslo ÚSKP 28136/8-2120, 

kú Hanušovice, okres Šumperk, Olomoucký 

kraj.

10/2021

Římskokatolická farnost 

Dolní Domašov

Lipová-lázně 216

Lipová-lázně

79061

Dokončení obnovy fasády kostela sv. Tomáše 

v Dolním Domašově a restaurování hlavních 

vstupních dveří 1/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 49561740

Projekt řeší dokončení obnovy fasády kostela 

sv. Tomáše v Domašově- závěru presbytáře a 

sakristie, soklu celého kostela, restaurování 

hlavních vstupních dveří. Oprava kostela 

přispěje ke zlepšení vzhledu a rozvoji 

Dotace bude použita na:Otlučení 

nesoudržných omítek, provedení jádrových a 

štukových omítek a fasádní nátěr silikátovou    

barvou, dozdívky a omítky, nátěr soklu, lešení, 

sutě, restaurování hlavních vstupních dveří.

10/2021

25 1 177 923,00 Kč 350 000,00 Kč 110 98 134 342 200 000,00 Kč

197 585 205 000,00 Kč26 411 671,00 Kč 205 000,00 Kč 200 188

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 15 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost sv. 

Michala Olomouc

Žerotínovo náměstí 220/1

Olomouc

77900

Restaurování souboru barokních lavic z 

kostela sv. Michala v Olomouci

1/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 48427578

realizace restaurování souboru barokních lavic 

kostela sv. Michala v Olomouci

Dotace bude použita na:oprava a restaurování 

souboru barokních lavic z kostela sv. Michala v 

Olomouci dle restaurátorského záměru a 

uzavřené SOD č. 73/2020
10/2021

Město Konice

Masarykovo nám. 27

Konice

79852

Rekonstrukce opěrné zámecké zdi v Konici

1/2021

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288365

Dotace bude použita na rekonstrukci zámecké 

zdi v Konici spočívající v odstranění stávající a 

na jejím místě bude postavena nová 

železobetonová s tvarem obráceného písmene 

„T“ s obezdívkou z původního materiálu zdi a 

Dotace bude použita na:Příjemce je oprávněn 

dotaci použít pouze na rekonstrukci zámecké 

zdi v Konici.
10/2021

29 1 488 907,83 Kč 500 000,00 Kč 140 115 105 360 250 000,00 Kč

27 1 000 000,00 Kč 500 000,00 Kč 140 134 139 413 250 000,00 Kč

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 16 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Drahanovice

Drahanovice 43

Drahanovice

78344

Oprava střechy zvonice a kostela sv. Jakuba 

Většího v Drahanovicích

5/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 64990851

oprava sanktusníku kostela sv. Jakuba Většího 

v Drahanovicích, jako samostatná etapa 

opravy následující po opravě středové části a 

obou bočních lodí, a předcházející etapu 

opravy presbytáře.

Dotace bude použita na:Oprava střechy 

zvonice a kostela sv. Jakuba Většího v 

Drahanovicích, etapa opravy sanktusníku 

včetně zvonu.

8/2021

Římskokatolická farnost 

Horka nad Moravou

P. Bezruče 70/4

Horka nad Moravou

78335

Realizace opravy havarijního stavu krovu 

kostela sv. Mikuláše v Horce nad Moravou

9/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 48427675

Realizace opravy havarijního stavu krovu 

kostela sv. Mikuláše v Horce nad Moravou. V. 

etapa projektu

Dotace bude použita na:Realizace opravy 

havarijního stavu krovu kostela sv. Mikuláše v 

Horce nad Moravou. V pořadí pátá etapa prací 

bude spočívat ve výměně poškozených 

dřevěných prvků konstrukce, měděné krytiny 

a souvisejících klempířských prací

11/2021

130 400 200 000,00 Kč

31 697 632,00 Kč 200 000,00 Kč 170 140 135

30 725 587,00 Kč 300 000,00 Kč 140 130

445 200 000,00 Kč

ZOK

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 17 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Dubicko

Družstevní 12

Dubicko

78972

Obnova střechy farního kostela Povýšení 

sv.Kříže v Dubicku - I.etapa

1/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Církevní organizace

IČO 48428167

Obnova střechy farního kostela Povýšení 

sv.Kříže v Dubicku - I.etapa

Dotace bude použita na:Práce spojené s 

obnovou střechy kostela Povýšení sv.Kříže v 

Dubicku
10/2021

Brtník Pavel

anonymizováno

Oprava krovu a střechy domu Masarykovo 

náměstí č.p.86 v Hranicích, I.etapa

7/2021

anonymizováno

Obnova historického krovu a střechy 

měšťanského domu č.p.86 v Hranicích. 

Vzhledem k finanční náročnosti je celá stavba 

rozdělena do etap. V I.etapě je plánovaná 

výměna střešní krytiny a opravy historických 

Dotace bude použita na:na I. etapu opravy  

krovů a krytiny střechy, které odpovídají 

přibližně polovině střechy kulturní památky - 

měšťanského domu č.p. 86 v Hranicích. Jedná 

se o polovinu střechy s orientací směrem do 

náměstí.

10/2021

32 1 517 340,00 Kč 500 000,00 Kč 80 98 122 300

33 1 170 000,00 Kč 500 000,00 Kč 80 86 74 240

200 000,00 Kč

200 000,00 Kč

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 18 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Uničov

Kostelní nám. 153

Uničov

78391

"Restaurování oltáře Panny Marie Růžencové 

farního kostela Nanebevzetí Panny Marie      

  v Uničově". 6/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 48809489

"Restaurování  dvou polychromovaných soch 

andělů s podstavci z bočního oltáře Panny 

Marie Růžencové farního kostela Nanebevzetí 

Panny Marie v Uničově ."

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na částečnou úhradu celkové faktury.
10/2021

Mornstein-zierotinová 

Karla

anonymizováno

Oprava a výměna oken na Bludovském 

zámku

6/2021

anonymizováno

Výměna oken na nejvíc exponovaném průčelí 

zámku. Pomůže zlepšit stav památky, zabrání 

zatíkání do zdiva a poškozování stavebních 

prvků. Umožní taky následné práce: obnovu 

zdevastované fasády.

Dotace bude použita na:Výměna oken v 

průčelí Bludovského zámku.
10/2021

125 398 100 000,00 Kč

35 582 700,00 Kč 280 000,00 Kč 140 160 172

34 501 400,00 Kč 150 000,00 Kč 140 133

472 200 000,00 Kč

ROK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 19 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Město Hranice

Pernštejnské náměstí 1

Hranice

75301

Restaurování sochy Jana Husa

1/2021

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301311

Předmětem projektu je restaurování sochy 

Jana Husa v parku Sady Čs. legií, dojde k 

očištění celé sochy a biosanaci, odsolení, 

doplnění chybějících částí, barevným retuším, 

zvýraznění písma.

Dotace bude použita na:restaurování sochy 

Jana Husa v parku Sady Čs. legií.
10/2021

Obec Loučná nad Desnou

Loučná nad Desnou 57

Loučná nad Desnou

78811

Restaurování kaple na starém hřbitově v 

Loučné nad Desnou II. etapa - stropní malba, 

kamenné prvky 1/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302953

Záměrem projektu je pokračování v obnově 

empírové kaple z r. 1846 v Loučné n.D. V 

rámci této etapy dojde k restaurování 

hodnotné stropní malby a kamenných prvků 

kaple - litin. kříže s figurou Krista na 

Dotace bude použita na:restaurování kaple na 

starém hřbitově v Loučné nad Desnou II. etapa 

- stropní malba, kamenné prvky
10/2021

36 109 205,00 Kč 54 602,50 Kč 170 185 191 546

37 444 130,00 Kč 222 065,00 Kč 170 164 179 513

50 000,00 Kč

165 000,00 Kč

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 20 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Passinger Jiří

anonymizováno

Památková obnova barokní fasády, oken a 

vrat, bývalého měšťanského domu, č.p. 32 

na Horním náměstí v Přerově. 1/2021

anonymizováno

- oprava základní plochy fasády

- oprava a restaurování barokních článků

- oprava a instalace pískovcového obkladu 

soklu - oprava svodu dešťové vody

- odborná oprava tří kusů atypů okenních 

Dotace bude použita na:Památková obnova 

barokní fasády, oken a vrat, bývalého 

měšťanského domu, č.p. 32 na Horním 

náměstí v Přerově.

10/2021

Obec Sobotín

Sobotín 54

Sobotín

78816

Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů v 

Sobotíně - 3. část II. etapy (obnova 

balustrády ochozu kaple) 3/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303348

Dotace bude použita na:Rekonstrukce 

Mauzolea rodiny Kleinů v Sobotíně - 3. část II. 

etapy (obnova balustrády ochozu kaple)
10/2021

80 246 200 000,00 Kč

39 1 006 550,60 Kč 300 000,00 Kč 200 115 165

38 1 017 448,90 Kč 500 000,00 Kč 80 86

480 220 000,00 Kč

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 21 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Šternberk

Farní 50/3

Šternberk

78501

"Revitalizace chrámu Zvěstování Panny 

Marie ve Šternberku - obnova jižní věže."

4/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 48770612

"Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie 

ve Šternberku - obnova jižní věže."

Dotace bude použita na: na částečnou úhradu 

výdajů na obnovu jižní věže kostela Zvěstování 

Panny Marie ve Šternberku. 12/2021

Obec Dolany

Dolany 58

Dolany

78316

Restaurování barokního sloupu se sochou sv. 

Jana Nepomuckého

7/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00298808

V centru obce Dolany u kruhové křižovatky u 

Jednoty se nachází pískovcový barokní sloup 

se sochou sv. Jana Nepomuckého , který je 

předmětem provedení památkové obnovy.

Dotace bude použita na:Přidělené dotační 

prostředky budou použity na  restaurování  

barokního sloupu se sochou sv. Jana 

Nepomuckého v Dolanech.

10/2021

40 3 552 859,00 Kč 500 000,00 Kč 200 200 200 600

41 508 300,00 Kč 254 150,00 Kč 200 155 150 505 200 000,00 Kč

500 000,00 Kč ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 22 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Město Šumperk

nám. Míru 364/1

Šumperk

78701

Geschaderův dům v Šumperku - výměna 

střešní krytiny

1/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303461

Projekt řeší obnovu stávající šindelové střešní 

krytiny Geschaderova domu.

Dotace bude použita na:Obnova střešní 

krytiny na objektu Geschaderova domu, ÚSKP 

ČR 23277/8-1277.
10/2021

Obec Velké Losiny

Rudé armády 321

Velké Losiny

78815

„Obnova – provedení restaurátorského 

zásahu – Sousoší Kalvárie ve Velkých 

Losinách“ 4/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303551

Tento projekt řeší provedení obnovy a 

restaurátorského zásahu sousoší Kalvárie ve 

Velkých Losinách z chlorit mastkové břidlice- 

Krupníku. Rustikální barokní sousoší  – 

památka na morovou epidemii, která postihla 

Dotace bude použita na:„Obnova – provedení 

restaurátorského zásahu – Sousoší Kalvárie ve 

Velkých Losinách“

9/2021

91 264 200 000,00 Kč

43 230 000,00 Kč 115 000,00 Kč 140 135 146

42 5 319 402,00 Kč 500 000,00 Kč 80 93

421 70 000,00 Kč

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 23 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Prostějov - Vrahovice

Majakovského 130/3

Prostějov

79811

Výměna břidlicové střechy kostela sv. 

Bartoloměje ve Vrahovicích

6/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 47922613

Oprava střechy kostela ve Vrahovicích-6.etapě 

se předpokládá pokračování v pokládce 

břidlicové krytiny na JV straně střechy. 

Skutečný rozsah pokládky bude jako každý rok 

ovlivněn výší získaných finančních prostředků.

Dotace bude použita na:Výměna břidlicové 

krytiny střechy kostela sv. Bartoloměje ve 

Vrahovicích
10/2021

Město Šternberk

Horní náměstí 78/16

Šternberk

78501

Bývalý augustiniánský klášter - oprava výplní 

otvorů 1. NP

3/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00299529

Projekt Bývalý augustiniánský klášter - oprava 

výplní otvorů v 1.NP zahrnuje opravu 32 oken 

a třech dveří a jedněch vrat. Jedná se o 3. 

etapu, v letech 2019 a 2020 byla realizována 

oprava oken v 2. a 3. NP.

Dotace bude použita na:Bývalý augustiniánský 

klášter - oprava výplní otvorů 1.NP
10/2021

44 999 873,00 Kč 200 000,00 Kč 200 200 200 600

45 417 571,00 Kč 200 000,00 Kč 80 70 115 265 200 000,00 Kč

200 000,00 Kč ROK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 24 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Alain Belcredi Richard

anonymizováno

Oprava střechy na objektu zámku Brodku 

Prostějova, hospodářská budova C – II. část

7/2021

anonymizováno

Zámek v Brodku u Prostějova je významnou 

kulturní památkou. Realizací předpokládaného 

záměru dojde k rekonstrukci a sanaci krovu, 

střechy a střešní krytiny, která je v havarijní 

stavu, hospodářské budovy C zámku- II. části 

Dotace bude použita na:Oprava střechy na 

objektu zámku Brodek u Prostějova, 

hospodářská budova C - II. část střechy.
10/2021

Obec Hoštejn

Hoštejn 20

Hoštejn

78901

Restaurování památného kříže z hoštejnské 

návsi

6/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302589

Jedná se o záchranu památného kříže, který 

stál na hoštejnské návsi a v osmdesátých 

letech minulého století musel ustoupit stavbě  

obchodu a hospody.

Dotace bude použita na:Na restaurování 

litinového kříže s kamenným podstavcem 9/2021

110 304 200 000,00 Kč46 789 050,00 Kč 394 525,00 Kč 80 114

48 270 000,00 Kč 135 000,00 Kč 140 123 139 402 80 000,00 Kč

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 25 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Obec Stavenice

Stavenice 43

Stavenice

78973

Oprava kaple sv. Floriána ve Stavenici

5/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00853135

Oprava sakrální stavby (1732) s barokní 

estetikou, která je důležitým historicko-

urbanistickým prvkem obce - sanace, omítky, 

podlaha z keramických dlaždic, střešní krytina 

z přír. břidlice, bednění, oplechování, 

Dotace bude použita na:opravu kaple sv. 

Floriána ve Stavenici
10/2021

Město Moravský Beroun

náměstí 9. května 4

Moravský Beroun

79305

Restaurování kamenného kříže v Sedmi 

Dvorech

5/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00296244

Projekt řeší restaurování kamenného kříže - 

kulturní památky z roku 1837, který se nachází 

v místní části Moravského Berouna Sedmi 

Dvorech na pozemku p.č. 209/2 pod 

památkově chráněnými Knothovými lípami.

Dotace bude použita na:práce spojené s 

restaurováním kulturní památky Kamenný kříž 

v Sedmi Dvorech.
10/2021

49 603 221,00 Kč 301 610,00 Kč 170 124 107 401 200 000,00 Kč

153 490 50 000,00 Kč50 124 500,00 Kč 62 250,00 Kč 200 137

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 26 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Jakubovice

Jakubovice 101

Jakubovice

78991

Výměna krytiny - kostel Nanebevzetí Panny 

Marie v Jakubovicích

6/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 48807699

Jedná se o opravu střechy na kostele 

Nanebevzetí Panny Marie v Jakubovicích, 

která se nachází v havarijním stavu. Eternitová 

krytina je již "vyhospodařená" a přes 

každoroční opravy neustále zatéká do krovu, a 

Dotace bude použita na:Na opravu střechy 

kostela Nanebevzetí Panny Marie v 

Jakubovicích
9/2021

Městys Hustopeče nad 

Bečvou

náměstí Míru 21

Hustopeče nad Bečvou

75366

Obnova zámku Hustopeče nad Bečvou v roce 

2021 - oprava II.NP západního křídla zámku - 

provozní místnost 2.08 3/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301329

0

Dotace bude použita na:Obnova zámku 

Hustopeče nad Bečvou v roce 2021 - oprava 

II.NP západního křídla zámku - provozní 

místnost 2.08

10/2021

51 1 926 077,00 Kč 500 000,00 Kč 110 84 84 278 200 000,00 Kč

52 2 806 446,98 Kč 500 000,00 Kč 140 113 107 360 250 000,00 Kč

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 27 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Ruční papírna Velké Losiny 

a.s.

U Papírny 9

Velké Losiny

78815

Udržovací práce na objektu č. 2 v areálu NKP 

Ruční papírna Velké Losiny _ dokončení.

4/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Akciová společnost

IČO 27768821

Kompletní celoplošné snesení současné 

poškozené krytiny(v kritickém stavu), 

přelaťování dle současných požadavků na 

dvojitou

šindelovou krytinu s hustým laťováním-2. 

Dotace bude použita na:Částečná úhrada 

etapy udržovacích prací na objektu č. 2 v 

areálu NKP Ruční papírna Velké Losiny.
11/2021

Město Loštice

nám. Míru 66/1

Loštice

78983

Kašna se sochou Svatopluka nám. Míru, 

Loštice

4/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302945

Důvodem k restaurování kašny je dlouhodobá 

netěsnost dna, která neumožňuje napouštění 

kašny vodou. Úniky vody v posledních letech 

vyřadily tento dominantní vodní prvek z 

provozu. Kulturní památka ztratila smysl, pro 

Dotace bude použita na:Utěsnění nádoby 

vyložením olověnou vanou, demontáž sochy, 

biosanace, čištění biologických depozitů, 

odstranění nečistot a povlaků, prekonsolidace, 

konsolidace, sokl, oprava dna, oprava stěn 

nádoby, barevné retuše, montáž sochy, 

hydrofobizace

7/2021

53 550 000,00 Kč 275 000,00 Kč 140 160 170 470 200 000,00 Kč

114 274 80 000,00 Kč54 539 350,00 Kč 200 000,00 Kč 80 80

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 28 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Římskokatolická farnost 

Tištín

Tištín 20

Tištín

79829

Sanace vlhkosti kostela sv. Petra a Pavla v 

Tištíně - oddrenážování obvodových stěn 

kostela 4/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 62858149

Ve spod. částech svislých konstrukcí kostela v 

exteriéru i interiéru jsou na stěnách viditelná 

zamokřená místa. Měřením vlhkosti bylo 

zjištěno, že tato vlhkost dosahuje výš. až 2,5m. 

Negativně ve zdivu působí org. soli., které 

Dotace bude použita na:Sanace vlhkosti 

kostela sv. Petra a Pavla v Tištíně - 

oddrenážování obvodových stěn kostela
10/2021

Město Tovačov

Náměstí 12

Tovačov

75101

Výměna části střešní krytiny - byty v zámku 

Tovačov - I. etapa

1/2021

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302082

Jedná se o udržovací práce na budově v areálu 

zámku Tovačov č.p.2, výměna části střešní 

krytiny, byty v zámku Tovačov  I etapa.

Dotace bude použita na:Jedná se o udržovací 

práce na budově v areálu zámku Tovačov 

č.p.2, výměna části střešní krytiny, byty v 

zámku Tovačov  I etapa, 

krytina je v havarijním stavu.

9/2021

56 464 710,00 Kč 200 000,00 Kč 80 59 120 259

57 912 641,29 Kč 450 000,00 Kč 140 79 114 333 200 000,00 Kč

200 000,00 Kč ROK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 29 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Grohar Ondřej

anonymizováno

Montáž atypických měděných okapových 

žlabů včetně montáže měděné falcované 

krytiny a příslušenství dle Záměru řešení 

oprav a náhrad klempířských konstrukcí na 

památkově chráněném objektu Plhákovy vily 

1/2021

anonymizováno

Opravy a náhrady klempířských konstrukcí na 

památkově chráněné Plhákově vile Třeština 

71.

Výstavba 1922 dle arch. B. Fuchse a J. 

Štěpánka v duchu plastického rondokubismu.

Dotace bude použita na:Uznatelné výdaje 

spojené s opravami a náhradami klempířských 

konstrukcí.
11/2021

BRODRE Spaces s.r.o.

Sadová 182/13

Šumperk

78701

Rekonstrukce měšťanského domu 

Starobranská 378/14

9/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 08895473

Rekonstrukce měšťanského domu 

Starobranská 378/14 je z důvodu 

nevyhovujícího stavu památky. Obnova fasády 

dle dochovaných historických dokumentů, 

repasi výloh, obnova štukového soklu, repasi 

Dotace bude použita na:Rekonstrukce 

měšťanského domu Starobranská 378/14 10/2021

115 255 200 000,00 Kč

59 1 000 000,00 Kč 500 000,00 Kč 140 110 78

58 715 800,00 Kč 357 400,00 Kč 80 60

328 200 000,00 Kč

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 30 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Obec Čelechovice na Hané

Hlavní 9

Čelechovice na Hané

79816

Čelechovice na Hané - Studenec Boží muka - 

sanace vlhkosti a oprava omítek

5/2021

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288144

Projekt řeší obnovu božích muk u Studence, v 

těsné blízkosti silnice II/449. Cílem navržených 

opatření je zpevnit základy, odstranit zavlhání 

zdiva, opravit fasádu včetně říms a výklenků, 

provést novou stříšku a kovářsky repasovat 

Dotace bude použita na:Obnova božích muk u 

Studence 10/2021

Obec Rokytnice

Rokytnice 143

Rokytnice

75104

Obnova hrobky rodiny Eichhoff v Rokytnici

1/2021

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301914

Projekt "Obnova hrobky rodiny Eichhoff" 

obsahuje obnovu průčelní fasády památky.

Dotace bude použita na:opravu/restaurování 

hrobky Eichhoff v Rokytnici 10/2021

60 270 000,00 Kč 135 000,00 Kč 140 121 126 387

63 1 333 542,63 Kč 500 000,00 Kč 110 105 130 345 200 000,00 Kč

70 000,00 Kč ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 31 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Město Plumlov

Rudé armády 302

Plumlov

79803

Zámek Plumlov - předhradí - rekonstrukce 

čelní (severní) fasády - 1.etapa - 2021

1/2021

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288632

Zámek Plumlov - předhradí - rekonstrukce 

čelní (severní) fasády - 1.etapa (elektroosmóza 

+ sanace zdiva)

Dotace bude použita na:stavební práce - 

zhotovení elektroosmózy + sanace zdiva 

zámku Plumlov - předhradí - rekonstrukce 

čelní (severní) fasády - 1.etapa - 2021

11/2021

Kováříkova vila, družstvo

Vojáčkovo nám. 2944/5

Prostějov

79601

Památková obnova rodinného domu Ing. 

Josefa Kováříka - obnova uliční fasády - etapa 

2021 2/2021

Okres Prostějov

Právní forma

Družstvo

IČO 06081339

Památková obnova uliční fasády rodinného 

domu Ing. Josefa Kováříka - oprava a 

restaurování vitráží dřevěných oken, parapetů 

a mříží, kamenných obkladů a sloupů lodžie v 

souladu se zpracovanými restaurátoskými 

Dotace bude použita na:obnova částí uliční 

fasády domu Ing. Josefa Kováříka - obnova 

uliční fasády - etapa 2021, která se nacházejí 

se ve špatném technickém stavu (okna, 

kamenné a kovové prvky)

10/2021

674 700,00 Kč 335 000,00 Kč 80 110 120 310 200 000,00 Kč

64 1 948 762,00 Kč 500 000,00 Kč 80 80 200 360 250 000,00 Kč

65

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 32 z 64



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo 

VFP

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

78 300 200 000,00 Kč1 803 418,72 Kč 400 000,00 Kč 140 82

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

Seitzová Iveta

anonymizováno

Měšťanský dům čp 20 na Masarykově 

náměstí v Hranicích - resturování maleb a 

opravy 1/2021

anonymizováno

V měšťanském domě na Masarykově nám. v 

Hranicích byla zrestaurována velmi hodnotná 

celoplošná výmalba z barokního období. Aby 

mohly být práce dokončeny, musí být 

provedena komplexní sanace zvlhlého zdiva ve 

spodní části stěn i výměna dřevěné podlahy.

Dotace bude použita na:Restaurování 

barokních nástěnných maleb 2. etapa a opravy 

kulturní památky - měšťanského domu č.p. 20 

na Masarykově nám. v Hranicích
10/2021

10 550 000,00 Kč

Požadavky na výše dotace byly kráceny z důvodu velkého převisu finančních prostředků na jednotlivé dotace.

68 782 163,00 Kč 391 081,00 Kč 80 80 75 235 200 000,00 Kč ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

17 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK 33 z 64


